PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_27_»________марта 2024_________ г. N__2528___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О введении запрета на остановку и стоянку всех видов транспортных средств по ул. М. Горького и на автомобильном проезде

между домами 2 и 4 по ул. М. Горького

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом муниципального образования города Кургана, с целью сохранения безопасных условий на проезжей части, а также обеспечения безопасности участников дорожного движения, Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить остановку и стоянку всех видов транспортных средств по ул.  М. Горького на участке от ул. М. Горького, 2 до ул. М. Горького, 7                         с 22:00 ч.  29.03 2024 г. до 18:00 ч. 30.03.2024 г.
2. Запретить остановку и стоянку всех видов транспортных средств на автомобильном проезде между домами 2 и 4 по ул. М. Горького                        с 22:00 ч.  29.03 2024 г. до 18:00 ч. 30.03.2024 г.
3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану осуществлять контроль в части запрета на остановку и стоянку всех видов транспорта, указанных в пункте 1, в части касающейся.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.kurgan-city.ru.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Департамент развития городского хозяйства Администрации города Кургана.
	Временно исполняющий полномочия

Главы города Кургана
	                       А.Н.Аргышева

Тельминова Лилия Андреевна
(3522) 42-89-06  доб. 543#